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Polskie Towarzystwo Badań Radiacyjnych im. Marii Skłodowskiej-Curie (PTBR) jest 

organizacją zrzeszającą osoby zajmujące się badaniami naukowymi związanymi z 

promieniowaniem jonizującym oraz elektromagnetycznym promieniowaniem niejonizującym. 

Celem Towarzystwa jest popieranie i popularyzacja podstawowych oraz aplikacyjnych badań 
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radiacyjnych, tj. badań dotyczących działania promieniowania jonizującego i 

elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego na materię.  

Dla osiągnięcia swych celów Towarzystwo prowadzi następującą działalność: 

1) organizuje nieodpłatnie odczyty, wykłady i konkursy dotyczące badań radiacyjnych; 

2) przyznaje nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia naukowe i popularyzację wiedzy z zakresu 

badań radiacyjnych; 

3) przyznaje stypendia dla młodych naukowców; 

4) popiera publikacje z zakresu badań radiacyjnych i pokrewnych; 

5) występuje do właściwych władz z inicjatywami dotyczącymi stanu wiedzy i potrzeb z 

zakresu badań radiacyjnych i pokrewnych w Polsce; 

6) utrzymuje kontakty naukowe z innymi podmiotami w kraju i za granicą;  

7) uczestniczy w pracach nad dziejami badań radiacyjnych w Polsce. 

Towarzystwo może prowadzić następującą działalność gospodarczą: 

1) organizacja zjazdów, sympozjów i szkoleń dotyczących badań radiacyjnych i pokrewnych;  

2) wydawanie publikacji z zakresu badań radiacyjnych i pokrewnych oraz opinii dotyczących 

tych badań; 

3) wydawanie opinii w sprawach programów, podręczników szkolnych i akademickich, a 

także otwierania i likwidacji kierunków studiów związanych z badaniami radiacyjnymi i 

pokrewnymi. 

Polskie Towarzystwo Badań Radiacyjnych liczy ok. 350 członków zorganizowanych w 

5 oddziałach: krakowskim, łódzkim, śląskim, świętokrzyskim i warszawskim.  

Ze względu na pandemię Covid-19 oraz wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego 

w Polsce, w roku 2020 Zarząd Główny PTBR obradował jedynie 1 raz. Sprawy bieżące 

Towarzystwa były ponadto omawiane i załatwiane drogą elektroniczną.  Zarząd Główny PTBR 

podjął 4 uchwały: 

Uchwała ZG PTBR 6/XVIII/2020  
W głosowaniu internetowym z dnia 8 czerwca 2020 r. Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa 
Badań Radiacyjnych, w związku z niepewną sytuacją epidemiologiczną, a zwłaszcza 
przewidywaną drugą turą zachorowań na Covid-19, jednogłośnie postanowił przełożyć termin  
XXVI Szkoły Jesiennej PTBR w Zakopanem z 15-19 listopada 2020 r. na 17-22 października 
2021 r.  
Uchwała ZG PTBR 7/XVIII/2020 

Na posiedzeniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Badań Radiacyjnych  
w dniu 30 września 2020 r. przyjęto sprawozdanie finansowe PTBR za rok obrotowy 2019 
zamykające się sumą bilansową po stronie aktywów i pasywów w wysokości 318 461,55 zł. 



3 
 

Zarząd zadecydował, iż nadwyżka kosztów nad przychodami w kwocie 13 097,13 zł, 
stanowiąca ujemny wynik finansowy za rok obrotowy 2019, w następnym roku obrotowym 
pomniejszy środki własne Towarzystwa w pozycji: skumulowany wynik finansowy z lat 
ubiegłych. 
Uchwała ZG PTBR 8/XVIII/2020 
Na posiedzeniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Badań Radiacyjnych  
w dniu 30 września 2020 r., przy dwóch głosach wstrzymujących się wybrano Komisję Nagród 
PTBR w składzie: dr hab. n. med. Dorota Słonina, prof. NIO, dr hab. inż. Mariusz Wójcik, prof. 
PŁ, prof. dr hab. Marek Zmyślony, dr hab. n. med. Tomasz Rutkowski, dr Krzysztof Pachocki. 
Uchwała ZG PTBR 9/XVIII/2020 
Na posiedzeniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Badań Radiacyjnych  
w dniu 30 września 2020 r., jednogłośnie postanowiono zakupić kalendarze z logo PTBR na 
rok 2021. 

Działalność Towarzystwa została w dużej mierze zawieszona, ponieważ ograniczenia 

wynikające ze stanu zagrożenia epidemicznego uniemożliwiły prowadzenie działalności 

statutowej. Do głównych zadań ZG PTBR w roku 2020 należały sprawy związane z organizacją 

XXVI Szkoły Jesiennej PTBR w 2021 r. 

W dniu 30 września 2020 r. na posiedzeniu ZG PTBR jednogłośnie przyjęto 

sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2019, zamykające się sumą bilansową po stronie 

aktywów i pasywów w wysokości 318 461,55 zł. Zarząd zadecydował, iż nadwyżka kosztów 

nad przychodami w kwocie 13 097,13 zł, stanowiąca ujemny wynik finansowy za rok obrotowy 

2019, w następnym roku obrotowym pomniejszy środki własne Towarzystwa w pozycji: 

skumulowany wynik finansowy z lat ubiegłych. 

Ponadto, na posiedzeniu ZG PTBR w dniu 30 września 2020 r. wybrana została Komisja 

Nagród PTBR. 

Działalność Oddziałów w 2020 r. została w dużej mierze zawieszona ze względu na 

ograniczenia wynikające z pandemii Covid-19 stanu zagrożenia epidemicznego uniemożliwiły 

prowadzenie działalności statutowej. Jedynie dwa Oddziały zorganizowały spotkania naukowe 

w 2020 r.: Oddział Łódzki – jedno podczas którego wygłoszony został 1 wykład i Oddział 

Śląski – trzy spotkania naukowe, podczas których wygłoszone zostały 3 wykłady. 

 

 

 

 

 ..............................................................                  .............................................................. 

dr  Ewa M. Nowosielska         prof. dr hab. Marek Zmyślony 
      Sekretarz PTBR                                                         Prezes PTBR 
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